
فخری سادات  سیاسی-  گروه 
مسچی: از روز گذشته بررسی بخش 
دوم یا همان جداول بودجه در صحن 
مجلس آغاز شد و نمایندگان به بررسی 
زیر و درشت میزان دریافت پول 
زیرمجموعه  نهادهای  بیت المال توسط 
دستگاه های اجرایی و دولتی پرداختند.
با اینکه قرار بود جداول بودجه در دو 
شیفت برگزار شود اما به دلیل عدم حضور 
نمایندگان در صحن مجلس و به حد نصاب 
نرسیدن، شفیت عصر تعطیل شد و نماینگان 
تنها در یک شیفت صبح به بررسی جداول 

بودجه کل کشور سال 1403 پرداختند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی پیش 
از سال جدید برای اولین بار بودجه کشور را 
در دو بخش یکی احکام و دیگری جداول 
بررسی کردند که احکام پیش از شروع 
سال جدید در صحن مجلس پس از کش 
و قوس های فراوان با دولت و شورای نگهبان 

به تصویب رسید.
روند بررسی بودجه برای اولین بار

در مجلس
تا قبل از ارایه لایحه بودجه به مجلس، 
اختلاف بین نهاد اجرایی قانونگذاری درباره 
تصویب تقدم بودجه بر برنامه و یا برنامه بر 
بودجه با توجه به اینکه سال 1402 سال 
پایانی اجرای برنامه ششم توسعه بود، بر سر 
ارایه لایحه و بررسی آن در صحن مجلس 
سایه انداخته بود اما در نهایت مجلس 
تصمیم گرفت با توجه به سال پایانی برنامه 
ششم، اول به بررسی برنامه هفتم بپردازد و 

سپس بودجه سالیانه را بررسی کند.
پیش از آن نیز نمایندگان با تغییر 
آیین نامه داخلی مجلس مقرر کرده بودند 
که برای اولین بار بودجه در دو بخش به 
مجلس تقدیم شود که بخش اول شامل 
احکام و بخش دوم شامل جداول بود. 
سال های گذشته روال بر ان بود که جداول 
در کمیسیون های تخصصی و درنهایت در 
کمیسیون تلفیق به تصویب می رسید و 
پس از تصویب احکام و میزان دخل و خرج 
کشور، رئیس مجلس تمامی ماده واحده از 
جمله منابع و مصارف و جداول و الحاقات 
آنرا به رای نهایی می گذاشت و مجلس همه 

را یکجا مصوب می کرد.
اما امسال برای نخستین بار این موضوع 
متفاوت است و هر کدام بصورت جداگانه 

بررسی می شود.
توزیع کلان بودجه در بخش های مختلف
در احکام بودجه نمایندگان مصوب 
کرده بودند که که منابع و مصارف دولت 
37 میلیارد و 415 میلیون و 723هزارو 
997 میلیون ریال باشد که در بخش 
منابع شامل درآمدها، اعتبارات هزینه ای، 
دارایی های سرمایه ای،  تملک  اعتبارات 
تسهیلات بانکی و سایر وام های داخلی، 
وام های خارجی، دارایی های جاری و سایر 
دریافتی ها است. همچنین در بخش مصارف 
نیز شامل هزینه ها، مالیات، سود ویژه %50، 
سود سهام، سایر حساب های تخصیص سود، 
بازپرداخت تسهیلات بانکی و سایر وام های 
داخلی، بازپرداخت وام های خارجی، وجوه 
اداره شده، بازپرداخت ودیعه ، بدهی ها و 
سایر پرداخت ها، هزینه های سرمایه ای و 
ذخیره استهلاک منظور در هزینه جاری 

می شود.
بر همین اساس بودجه شرکت های 
دولتی در سال 1402 حدود 25 میلیارد و 
456 میلیون و 26 هزار و 874 میلیون ریال 
است که در سال 1403 به 31 میلیارد و 
242 میلیون و 539 هزار و 757 میلیون 

ریال رسیده است.
بودجه بانک ها نیز در سال 1402، 3 
میلیارد و 430 میلیون و 388 هزار و 239 
میلیون ریال بوده است که در سال جاری 
به 5 میلیارد و 504 میلیون و 884 هزار و 

393 میلیون ریال رسیده است.
بودجه موسسات انتفاعی وابسته به دولت 
نیز در سال گذشته 381 میلیون و 563 
هزار و 844 میلیون ریال بوده که در سال 
جاری این مبلغ به 668 میلیون و299 هزار 

و 847 میلیون ریال رسیده است.

در بخش منابع و مصارف شرکت ها و 
موسسات انتفاعی سودده سر به سر، 26 
میلیارد و 598 میلیون و 337 هزار و 248 
میلیون ریال برای سال 1402 و 36 میلیارد 
و 140 میلیون و 011 هزار و 218 میلیون 
ریال برای سال 1403 درنظر گرفته شده 
است. بودجه شرکت های زیانده نیز در 
سال گذشته 2 میلیارد و 240 میلیون و 
770 هزار و 10 میلیون ریال بوده که در 
سال 1403 این میزان به 1 میلیارد و 275 
میلیون و 712 هزار و 779 میلیون ریال 

کاهش یافته است.
همچنین بودجه شرکت های نسل اول 
که دولت سهامدار آنها است نیز در سال 
1402 حدود 19 میلیارد و 499 میلیون 
و 500 هزار و 356 میلیون ریال بوده که 
در سال 1403 این میزان به 23 میلیارد 
و 587 میلیون و 284 هزار و 487 میلیون 

ریال رسیده است.
بودجه سایر شرکت های دولتی نیز در 
سال گذشته از 9 میلیارد و 339 میلیون 
و 606 هزار و 902 میلیون ریال در سال 
جدید به 13 میلیارد و 828 میلیون و 439 

هزار و 510 میلیون ریال رسیده است.
در لایحه بودجه بخش بندی گروه های 
مشمول اصل 44 قانون اساسی مشخص 
شده و در مجموع 37 میلیارد و 415 
میلیون و 723 هزار و 997 میلیون ریال به 

این گروه اختصاص یافته است.
بررسی اعداد ارقام در جداول بودجه

در همین حال دفتر مطالعات بخش 
عمومی مرکز پژوهش های مجلس در 
گزارشی با عنوان »بررسی بخش دوم لایحه 
بودجه سال 1403 کل کشور )9(: بودجه 
شرکت های دولتی« مطرح می کند که منابع 
و مصارف شرکت های دولتی در لایحه 
بودجه سال 1403، حدود 29.7 درصد 
نسبت به قانون بودجه سال 1402 رشد 
داشته است. گفتنی است که اگر بودجه 
شرکت های دولتی به قیمت ثابت )با حذف 
اثر تورم( مورد بررسی قرار گیرد، مشخص 
می شود گردش مالی این شرکت ها در یک 
بازه زمانی 13ساله، از یک روند کلی نزولی 

برخوردار بوده است.
در این گزارش آمده است که مهم ترین 
تغییر قانون بودجه سال 1403 نسبت به 
قوانین قبلی در حوزه شرکت های دولتی، 
کسر یک درصد از هزینه های شرکت های 
مذکور )به استثنای هزینه های سود و 
جریمه های بانکی و بیمه( برای امور 
فرهنگی است که در بند ب تبصره 13 
قانون بودجه سال 1403 مورد توجه قرار 
گرفته است. این گزارش توضیح می دهد 
که در قوانین بودجه قبلی بعضاً احکامی 
برای برداشت درصدهایی از هزینه های 
شرکت های دولتی تصویب شده بود ولی 
این اولین بار است که مقرر شده یک درصد 
از کل هزینه شرکت های دولتی به امور 
فرهنگی تخصیص داده شود، بدون آنکه 
حداقل شرکت های زیان ده از پرداخت این 

مبالغ معاف شوند.

علاوه  بر این، مصارف حاصل از یک 
درصد هزینه شرکت های دولتی، در قالب 
جدول 12 تحت عنوان »توزیع اعتبارات بند 
ب تبصره 13« در لایحه بودجه سال 1403 
مد نظر قرار گرفته است که اعتبار آن بالغ 

بر 36 هزار میلیارد تومان است.
در این گزارش بیان می شود که یک 
درصد از هزینه در 77 شرکت دولتی 
سودده از کل رقم سود پیش بینی شده 
برای سال آینده بیشتر است )این رقم در 
برخی شرکت ها بیش از 400 برابر سود آن 
شرکت و در برخی دیگر از شرکت ها بیش 
از 1000 برابر هزینه های سرمایه  ای شرکت 
از محل منابع داخلی است(. این در حالی 
است که برای 180 شرکت اساساً سود صفر 
پیش بینی شده و پرداخت یک درصد هزینه 
درخصوص آن ها در عمل با احتمال قابل 

توجهی مساوی با زیان خواهد بود.
این گزارش ادامه می دهد که در مجموع 
می توان گفت این رقم برای 257 شرکت 
دولتی )معادل 76 درصد از شرکت های 
دولتی( بیشتر از کل سود این شرکت ها 
است. درج احکام این چنینی در کنار خروج 
همیشگی 75 درصد از سود شرکت های 
دولتی آن هم به صورت علی الحساب و 
پیش از تحقق سود، باعث تضعیف توان 

سرمایه گذاری شرکت ها خواهد شد.
در این گزارش آمده است که اخذ این 
مبالغ منجر به کاهش درآمد و سودآوری 
شرکت های سودده خواهد شد به نحوی که 
در عمل برخی شرکت های سودده تبدیل به 
زیان ده شده و در برخی دیگر از شرکت ها 
نیز تمام یا بخشی از سود باقیمانده در 
شرکت )که مشمول خروج همیشگی 75 
درصدی نشده( نیز به این نحو از شرکت 
خارج خواهد شد. واضح است که نتیجه این 
اقدام در شرکت های زیان ده نیز تعمیق زیان 

و انباشت بیشتر آن خواهد بود.
در این گزارش مطرح می شود که اخذ 
درصدی از هزینه  شرکت های دولتی 
مستقل از مصارف آن، به دلیل آنکه بخش 
مهمی از هزینه ها در بسیاری از شرکت ها، 
مربوط به خرید مواد اولیه تولید و به طور 
کلی هزینه تمام شده تولید است، با منطق 
کارشناسی قابل توجیه نیست. علاوه بر 
این، برداشت درصدی از هزینه شرکت های 
زیانده و دارای زیان انباشته نیز نه تنها به 
جهت کارشناسی توجیه پذیر نیست، بلکه به 
معنای تعمیق زیان در شرکت های مذکور 
است. بر این اساس تذکر این نکته ضروری 
است که یکی از دلایل مهم زیانده بودن 
شرکت های دولتی و تداوم زیان در آن ها، 

این جنس سیاستگذاری ها بوده و هست.
مرکز پژوهش های مجلس در این 
گزارش با بررسی منابع و مصارف بودجه 
شرکت های دولتی در لایحه بودجه 1403، 
توضیح می دهد که تعداد شرکت های 
سودده و سربه سر در پیوست 3 لایحه 
بودجه سال 1403 برابر با 323 شرکت و 
تعداد شرکت های زیان ده 15 شرکت است. 
نکته ای که در این خصوص وجود دارد بالا 

بودن تعداد شرکت های زیان ده در عمل 
است )حدود 150 شرکت در عملکرد شش 
ماهه سال 1402(. واضح است که درج 
شرکت های زیان ده به عنوان شرکت های 
سودده و سربه سر، باعث کاهش شفافیت 

بودجه و غیر واقعی شدن آن می شود.
در ادامه این گزارش آمده است که درآمد 
شرکت های دولتی در لایحه بودجه سال 
1403 نسبت به قانون بودجه سال 1401، 
رشد 36.3 درصدی داشته است. هزینه 
شرکت های دولتی نیز در لایحه بودجه سال 
1403 نسبت به قانون بودجه سال 1402، 

رشد 41 درصدی داشته است.
این گزارش مطرح می کند که سود 
علی الحساب شرکت های دولتی در لایحه 
سال 1403، حدود 77 درصد نسبت به 
قانون بودجه سال 1402 رشد داشته 
است. شرکت های ملی نفت ایران، بانک 
مرکزی، ملی گاز، ایمیدرو، پالایش نفت 
آبادان، تهیه و تولید مواد معدنی، ملی 
پتروشیمی، ارتباطات زیر ساخت، فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی و سازمان بنادر و دریانوری 
بیش از 70 درصد از سود پیش بینی شده 
شرکت های دولتی در سال 1403 را 
پرداخت خواهند کرد. شایان ذکر است 
بالاترین مالیات نیز  برای 10 شرکت 
مذکور پیش بینی شده و در مجموع بیش 
از 50 درصد مالیات شرکت های دولتی 
در سال 1403 برای آن ها در نظر گرفته 
شده است. در این گزارش بیان می شود که 
دولتی  شرکت های  سرمایه ای  هزینه  های 
در لایحه بودجه سال 1403، حدود 15.6 
درصد نسبت به قانون بودجه سال 1402 
رشد داشته است. بررسی روند هزینه های 
سرمایه ای حقیقی )بدون اثر تورم( 
شرکت های دولتی، نشانگر یک روند رو به 

کاهش طی سال های اخیر است.
این گزارش خاطرنشان می کند که 
بودجه سال 1403 نخستین بودجه ای است 
که پس از تغییر آئین نامه داخلی مجلس در 
فرآیند بررسی بودجه به صورت دو مرحله ای 
توسط مجلس مورد بررسی قرار می گیرد. 
دو مرحله ای شدن بودجه، فرصت بررسی 
دقیق تر جداول بودجه را برای مجلس 

شورای اسلامی فراهم کرده است.
این گزارش تصریح می کند که در بخش 
بودجه شرکت های دولتی پیشنهاد می شود 
بررسی مجلس شورای اسلامی در خصوص 
پیوست شماره 3 لایحه بودجه با تمرکز 
بر خروجی های مورد انتظار شرکت ها و 
مالی  روند شاخص های  تحلیل  همچنین 
آن ها به جای تکیه صرف بر اعداد و ارقام 

پیوست مذکور انجام پذیرد.
این مسئله از آن جهت قابل پیشنهاد 
است که تمرکز صرف بر اعداد پیوست شماره 
3 به دلیل غیر دقیق بودم ارقام و امکان 
اصلاح بودجه از سوی شرکت های دولتی 
در طول سال مالی، در عمل عایدی کمتری 
تحلیل خروجی های حقیقی  به  نسبت 
 شرکت ها و تحلیل سرمایه گذاری های 

آنها خواهد داشت.

اینکه در  با بیان  رئیس جمهوری 
دانشگاه  نمی شود  برزنی  و  کوی  هر 
فرهنگیان تأسیس شود، اظهار داشت: 
فشار این نماینده، آن استاندار و مسئول 
نباید باعث تصمیم گیری و تصمیم سازی 

برای ساخت دانشگاه فرهنگیان شود.
به گزارش ایرنا، سیدابراهیم رئیسی در 
مراسم تجلیل از معلمان نمونه کشوری 
گفت : موضوع تعلیم و تربیت اساس 
ساختن کشور، صیانت از جامعه، اساس 
رشد فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی،  آسیب 
شناسی و آسیب زدایی از جامعه و ارتقاء یک 

نسل است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه تعلیم و 
تربیت ناظر بر رفع همه آسیب هایی است که 
امروز جامعه را رنج می دهد، یادآور شد: تعلیم 
و تربیت ناظر بر رفع همه دغدغه هایی است 
که امروز دغدغه مندان، جامعه شناسان، 
آسیب شناسان و خانواده های گرامی دارند. 
بر همین اساس آموزش و پروش مسئله 
اول در کشور است. وی ادامه داد: باید یک 
بازنگاهی به آنچه هستیم و آنچه باید باشیم و 
همچنین وضع مطلوب و وضع موجود داشته 
باشیم و یک تلاش همگانی را برای کم کردن 
فاصله وضع موجود با وضع مطلوب انجام 
دهیم. رئیسی تصریح کرد: گام های برداشته 

شده، گام های قابل توجهی بوده، اما نگاه به 
سند تحول آموزش و پرورش ما را بر آن 
می دارد که یک وضعیت مطلوب و یک نقطه 
هدف را در نظر بگیریم. این سند می تواند 
مستند رفتاری و اقدامی ما قرار بگیرد تا به 
صورت هماهنگ، منسجم و با یک هارمونی و 

به صورت موزون حرکت کنیم. 
وی ادامه داد: این سند، مستند اقدام 
خانواده، مدرسه، آموزش و پرورش و 
دستگاه های مرتبط با آموزش و پرورش 
است. دستگاه هایی که باید کمک کنند تا 
آموزش و پرورش بتواند این سند را اجرایی 
کند.طبیعتا آن بخش هایی که در حوزه 
اقدامات سخت افزاری یا نرم افزاری برای 
کمک به مدرسه مسئولیت دارند، اقداماتشان 
بسیار مهم است،امروز نگاه آموزش و پرورش 
این است که با تحول و ضرورت این تحول، 
برنامه ها را تنظیم کند و اقداماتی که گام به 

گام طی می شود، در این راستا است.
رئیسی با تاکید بر اینکه مدیران و معلمان 
مدرسه محور تحول هستند،اظهار داشت: 
محور این تحول انسان ساخته شده در 
مدرسه است که می تواند آینده، فرهنگ و 
عدالت را بسازد. وی با بیان اینکه اگر گره 
ذهنی باز نشود، به مسئله و انزوا تبدیل 
خواهد شد، گفت: تلاش برای بازکردن 

گره های ذهنی جوانان و نوجوانان وظیفه همه 
معلمان است و باید به آنچه آنها می گویند، 
توجه شود. رئیس جمهوری ارتباط بین استاد 
و دانشجو و معلم و دانش آموز را سبب حل 
مسئله عنوان کرد و اضافه کرد: گاهی دانش 
آموز آنقدر به معلم خود ارادت و انس دارد که 
مانند پدر و مادر به معلم خود نگاه می کند. از 
طرفی حوادث روزگار به نحوی است که شاید 
دانش آموز کشش و ظرفیت هضم آن حادثه 
و مسئله را نداشته باشد و در چنین مواقعی 
معلمان باید حل کننده مسائل دانش آموزان 
باشند. رئیسی ادامه داد: حل مسئله فقط در 
سخن و صحبت خلاصه نمی شود بلکه گاهی 
در اجرا باید نسبت به حل مسئله اقدام کرد. 
وی تصریح کرد: ما در کشور پیشرفت های 
بسیاری داریم راه بازکردن گره های ذهنی 
آشنا بودن با همه زوایای آن چیزی است که 
در کشور داریم. شما معلمان هم باید خودتان 
مطلع باشید و هم دانش آموزانتان باید مطلع 
باشند. رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی 
خاطرنشان کرد: دشمن به دنبال ایجاد یاس 
و ناامیدی است شما دنبال ایجاد امید هستید 
مدرسه یعنی مرکز ایجاد امید در جامعه، 
معلم پناه برای دانش آموز و خانواده برای حل 
مساله و ایجاد امید نه فقط در خانواده بلکه 

در جامعه است.

گزارش »مردم سالاری« از اختصاص بودجه 1403 به نهادهای زیر مجموعه دولت

تبدیل شرکت های سودده به زیان ده

رئیس جمهوری: 

نباید با فشار نماینده و استاندار در هر کوی و برزنی دانشگاه فرهنگیان بنا کرد

تأکید دریادار ایرانی بر اسکورت نفتکش های ایرانی 
در خلیج عدن و اقیانوس اطلس

دریادار ایرانی گفت: از زمان دفاع مقدس تاکنون نیروهای مسلح کشورمان 
همواره درحال پیروزی و طی کردن پله های اقتدار بوده اند؛ جدیدترین این 

پیروزی ها عملیات »وعده صادق« بود.
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در حاشیه جشنواره 
فرهنگی هنری روز ملی خلیج فارس که روز دوشنبه برگزار شد، در جمع 

خبرنگاران گفت: خلیج  فارس نماد اقتدار کشور ماست.
به گزارش ایلنا، وی خاطرنشان کرد: نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در کمتر 67 روز پس از آغاز دفاع مقدس موفق شد که استیلای 
دریایی خود را در خلیج فارس تثبیت کرده و شاهرگ های اقتصادی دشمن 
بعثی در این منطقه را قطع کند. دریادار ایرانی اضافه کرد: با این دستاورد نیروی 
دریایی ارتش، اقتصاد جنگ به خوبی مدیریت شد و بنادر اصلی ما همچون 
بندر امام، بندر بوشهر و ترمینال نفتی خارک در امنیت کاملی که توسط نیروی 
دریایی تامین شده بود، فعالیت کردند و درنهایت منجر به پیروزی های شیرینی 

شد که نیروهای مسلح به مردم هدیه دادند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با اشاره به پیروزی های 
متعدد نیروهای مسلح کشورمان ادامه داد: از زمان دفاع مقدس تاکنون 
نیروهای مسلح کشورمان همواره درحال پیروزی و طی کردن پله های اقتدار 

بوده اند؛ جدیدترین این پیروزی ها عملیات »وعده صادق« بود.
وی در رابطه  با برنامه های نیروی دریایی ارتش برای تامین امنیت 
خلیج  فارس و اسکورت نفتکش های ایرانی اظهار کرد: خلیج  فارس امروز 
امن ترین نقطه دریایی در سطح جهان محسوب می شود و ما عمدتا اسکورت 

کشتی هایمان در مناطقی مثل خلیج عدن و اقیانوس اطلس انجام می دهیم.
امیر دریادار ایرانی تاکید کرد: ما در مناطقی که دشمنان نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران در آن جا حضور دارند، کشتی های مان را اسکورت 
می کنیم و دریانوردان و تجار عزیزمان در امنیت کامل در حال تامین نیازهای 

اقتصادی کشور هستند.

ویژگی های »عملیات وعده صادق« چه بود؟
سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه گفت: عملیات وعده صادق با 
سلاح های تولید داخل صورت گرفت، عملیات وعده صادق، رزمایش نبود بلکه 
صحنه عملیات واقعی بود. وی با بیان این که »عملیات طوفان الاقصی در سال 
گذشته، حمایت از فلسطین را قوت بخشید«، افزود: این عملیات پر قدرت علیه 
رژیم صهیونیستی انجام شد که در گذشته مدعی شده و بارها اعلام کرده بود، 
قلعه ای امن در منطقه هستیم و اگر همه ارتش های کشورهای عربی همزمان 

به ما حمله کنند، پیروز میدان خواهیم بود.
وی با تاکید بر این که »با قاطعیت می گویم امروز به برکت دفاع مقدس، 
جانفشانی های نیروهای مسلح و تدابیر رهبر معظم انقلاب، کشور امنی داریم از 
این لحاظ که هیچکس جرات حمله به کشورمان را ندارد.« افزود: امروز دست 
ما پر است و دشمن هم این نکته را می داند. عملیات وعده صادق با سلاح های 
تولید داخل صورت گرفت، عملیات وعده صادق، رزمایش نبود بلکه صحنه 
عملیات واقعی بود. عظمت این اقدام به صورتی بود که آن ها باید مدت ها 
عطش داشته باشند که این حمله چگونه بوده است. این عملیات نظامی، اقدامی 

غافلگیرکننده نبود و زمانی که اولین پهپاد پرتاب شد آن ها منتظر بودند.
شریف با اشاره به این که » 10 کشور در حوزه پدافندی به این رژیم کمک 
کردند«، افزود: در پس این عملیات، پیروزی کشورمان بر سیستم پدافندی 
کشورهای مطرحی رقم خورد همان هایی که به حمایت رژیم صهیونیستی 
آمده بود. هیچ کشوری نمی خواست ما در این اتفاق موفق شویم، اما خداوند 
خواست و این اتفاق و عملیات مبارک رقم بخورد و شاهد حمایت جانانه از 
مردم ایران بودیم. همه مردم از این اقدام ملی حمایت کردند و خداوند نیز 
برکت داد. عملیات وعده صادق باردیگر به شیعیان و ملت ایران ابهت و برتری 
بخشید و دل تمام شیعیان و ازادیخواهان دنیا را شاد کرد. امروز دست ما پر 
است و دشمن هم این نکته را می داند؛ خداوند را برای عظمتی که برای ملت 

ایران افرید شاکریم.

سردار تنگسیری: 
دنبال برقراری امنیت در تنگه هرمز هستیم

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: امروز راهبرد ایران در خلیج فارس صلح، 
امنیت، برادری و دوستی است. ما دنبال برقراری امنیت در تنگه هرمز هستیم.
به گزارش ایسنا، دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری به مناسبت روز خلیج 
فارس، اظهار کرد: روز 10 اردیبهشت روز پایان اشغال 117 ساله پرتغالی ها در 
خلیج فارس است. پرتغالی ها در سال 1508 میلادی به خاطر اهمیت خلیج 
فارس به این منطقه آمدند و تا 1622 در خلیج فارس بودند. عمیق ترین آب ها 
در ساحل خلیج فارس و بهترین آبراه ها در سمت ایران قرار دارد. ما 1375 

کیلومتر ساحل داریم و این ها اهمیت ذاتی خلیج فارس است.
وی ادامه داد: خلیج فارس به لحاظ اقتصادی جایگاه مهمی دارد و 40 درصد 
گاز و 62 درصد نفت جهان در این منطقه قرار دارد. به لحاظ امنیتی این منطقه 
بسیار مهم است و ما بارها پیام صلح و دوستی داده ایم. ما دنبال برقراری امنیت 
تنگه هرمز هستیم و امنیت تردد روزانه 83 کشتی که از این تنگه عبور می کنند 
را برقرار کرده ایم. امروز راهبرد ما در خلیج فارس، صلح، امنیت، برادری و 

دوستی است. بیگانگان مخل امنیت منطقه هستند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه این منطقه راهبردی و اقتصادی 
بوده و برای ما و همسایگان مهم است، تصریح کرد: خارجی ها دنبال دو هدف 
شوم حضور نامشروع در منطقه و فروش سلاح در خلیج فارس هستند. این ها به 
دشمن تراشی نیاز دارند، در حالیکه ما دنبال امنیت هستیم. این ها که از هزاران 
مایل دورتر به این منطقه می آیند، دنبال امنیت نیستند. ما پیام صلح، دوستی 
و برادری را به کشورهای مسلمان منطقه داده و بر منافع دو جانبه با کشورهای 

منطقه تاکید کردیم.

وزیر دفاع ایران در دیدار معاون رئیس جمهور زیمبابوه:
کشورهای مستقل برای توقف ماشین کشتار رژیم 

صهیونیستی اقدام عملی انجام دهند
کنستانتینو چیونگا معاون رئیس جمهور زیمبابوه با امیر سرتیپ آشتیانی 

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در تهران دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع؛ امیر سرتیپ آشتیانی در این دیداربا 
اشاره به سفر سال گذشته رئیس جمهورایران  به حراره و سفر آتی رئیس 
محترم جمهور زیمبابوه به تهران گفت: این تعاملات  نشان دهنده اهمیتی 

است که دو کشور در سطوح عالی برای توسعه روابط فی مابین قائل هستند.
 وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با اشاره به سوابق تاریخی روابط ایران 
و زیمباوه گفت: حدود 10 سال پیش وزارت دفاع ایران،  میزبان جناب آقای 
مانانگا گوا رئیس جمهور بود که در آن زمان ایشان به عنوان وزیر دفاع به تهران 

سفر کردند.
 امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه بعد از انقلاب اسلامی، قاره آفریقا در 
سیاست خارجی کشور ما از جایگاه ویژه ای برخوردار شده است، گفت: این 
جایگاه متاثر از جوهره انقلاب اسلامی مبنی بر حمایت از کشورهای مستقل 
و انقلابی از یک سو و تلاش کشورهای آفریقایی جهت کسب استقلال از 

کشورهای استعمارگر و سلطه طلب بوده است.
وی ادامه داد: در میان کشورهای انقلابی، کشور زیمباوه به دلیل رهبران 
و مردم انقلابی، حفظ روحیه استقلال طلبی، مبارزه با استعمار نقش مثبت و 
سازنده ای که در منطقه جنوب آفریقا ایفا می نماید، از اهمیت بسزایی برخوردار 

است.
آشتیانی تاکید کرد: وزارت دفاع جمهوری اسلامی ایران اراده خود را جهت 
برقراری روابط دوستانه با تمامی کشورهای آفریقایی به ویژه کشورهای مستقل 

و انقلابی زیمباوه اعلام می نماید.
وزیر دفاع ایران با اشاره به پدیده تروریسم به عنوان یکی از مهمترین 
تهدیدات امنیت منطقه و محیط بین الملل اظهار داشت: متاسفانه شاهد 

استانداردهای دوگانه دنیای غرب در قبال تروریسم هستیم.
وی با اشاره به  کشتار وحشیانه و قتل عام نزدیک به 40 هزار نفر از 
مردم و به ویژه کودکان فلسطین توسط رژیم صهیونیستی به سبب حمایت 
آمریکا و کشورهای غربی و همچنین سکوت نهادها و مجامع بین المللی 
گفت: بر همه کشورهای آزاد و مستقل لازم است  تا ضمن اعلام انزجار 
 خود از اقدامات این رژیم، اقدامات عملی خود را در خصوص توقف ماشین 

کشتارر ژیم صهیونیستی به کار گیرند.

دفاعی

۱۰ خرداد انتخابات نمایندگان احزاب 
در کمیسیون ماده ۱۰ برگزار می شود

انتخابات تعیین نمایندگان احزاب در کمیسیون ماده 
10 قانون نحوه فعالیت احزاب و تشکل های سیاسی دهم 

خردادماه برگزار می شود.
به گزارش ایلنا، عبدالله مرادی، مدیرکل سیاسی وزارت 
کشور گفت: با توجه به مصوبات قبلی کمیسیون در 
خصوص انتخابات دبیران کل احزاب سیاسی برای تعیین 
نماینده احزاب در کمیسیون ماده 10، کمیسیون هیات 
نظارت بر این انتخابات از 3 عضو کمیسیون  آقای امیری 
اصفهانی به عنوان نماینده قوه قضائیه و آقای شریعتی 
نیاسر به عنوان نماینده قوه مقننه به همراه دبیر کمیسیون 

شکل گرفته است.
مرادی ادامه داد: زمان برگزاری انتخابات 10 خرداد 
1403 تعیین شد که طبق قانون، آگهی رسمی آن یک ماه 

زودتر برای ثبت نام داوطلبان منتشر می شود.
وی با اشاره به دیگر مصوبه این نشست اظهار کرد: مقرر 
شد مبلغ یارانه اختصاص یافته به احزاب سراسر کشور به 
حساب خانه احزاب ایران واریز و نحوه توزیع آن توسط 

کمیسیون احزاب تعیین شود.
دبیر کمیسیون ماده 10 احزاب با اشاره به رای دیوان 
عدالت اداری در خصوص حزب جامعه زینب )س( اعلام 
کرد که اعضای کمیسیون ضمن توجه به رای صادره 
تصمیم گرفتند که متقاضیان برگزاری مجمع عمومی 
این حزب، مطابق قانون نحوه فعالیت احزاب وگروه های 
سیاسی درخواست و پیشنهاد برگزاری مجمع عمومی را به 

دبیرخانه کمیسیون ارائه دهند.
مرادی اضافه کرد در این جلسه با صدور پروانه فعالیت 
حزب »سازمان مردم تمدن ساز استان تهران« مشروط به 
اصلاح اساسنامه و مرامنامه موافقت و نیز با تمدید پروانه 
فعالیت سه حزب؛ »جوانان ایران اسلامی«، »کانون تربیت 

اسلامی«، »خانه پرستار« موافقت شد.
به گفته وی، ایجاد چهار شعبه استانی احزاب شامل: 
1-شعبه استانی حزب جمهوریت در استان همدان، 2- 
شعبه استانی جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی در استان 
ایلام، 3- شعبه استانی جمعیت اعتلای نهاد های مردمی 
در استان ایلام، 4-شعبه استانی حزب نسل نو در استان 

ایلام مورد پذیرش کمیسیون قرار گرفت.
دبیر کمیسیون ماده 10 قانون احزاب اعلام کرد 
همچنین با تمدید پروانه فعالیت 4 انجمن اقلیت دینی 
1-سازمان زنان زرتشتی، 2-انجمن زرتشتیان رحمت آباد 
یزد 3، انجمن زرتشتیان مریم آباد یزد، 4-انجمن زرتشتیان 

مزرعه کلانتر موافقت شد.
مرادی خاطرنشان کرد طبق قانون، تعداد 57 انجمن 

اقلیت های دینی در کشور در فعالیت هستند.

بررسی سازوکارهای 
حمایت از ارزش پول ملی 

در معاونت حقوقی رئیس جمهوری
نشست نخبگانی بررسی سازوکارهای اقتصادی - 
حقوقی حمایت از ارزش پول ملی با حضور معاون حقوقی 

رئیس  جمهوری برگزار شد.
به گزارش ایسنا، باتوجه به دستور رئیس جمهوری به 
معاونت حقوقی رئیس جمهوری مبنی بر پیگیری اجرای 
اصول اقتصادی در سومین نشست هیئت پیگیری اجرای 
قانون اساسی و باتوجه به لزوم طرح گفت وگوهای نخبگانی 
و بین رشته ای درباره حق های اقتصادی - معیشتی، 
ضرورت پیگیری اجرای حق های اقتصادی مصرح در قانون 
اساسی و شناسایی ظرفیت های حقوقی در این زمینه، بنا 
به دعوت معاونت قانون اساسی، سومین نشست نخبگانی با 
حضور محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهوری، احمد 
حبیب نژاد دبیر هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی و دیگر 
از کارشناسان حقوقی، اقتصادی و برخی نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی برگزار شد.
کارشناسان اقتصادی حاضر در این نشست موضوع 
سازوکارهای اقتصادی- حقوقی حمایت از ارزش پول ملی 
را بررسی و حاضران در نشست، با تبیین وضعیت فعلی 
ارزش پول ملی، شناسایی عوامل کاهش ارزش پول ملی 
و ارائه راهکارها به ویژه از بعُد حقوقی - اقتصادی باهدف 

حمایت از ارزش پول ملی را ارزیابی کردند.

سخنگوی دولت: 
هیچ مرجعی معطل 

تصویب قانون جدید حجاب نیست 
بهادری جهرمی گفت: الآن و یا هر مقطع دیگری هیچ 
مرجعِ اجتماعی، فرهنگی، انتظامی، قضایی و اجرایی معطل 
تصویب قانونی در این زمینه نیست و قوانین موجود تکالیف 
همین مراجع را در این موضوع های فرهنگی و اجتماعی 

مشخص کرده است.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در گفت وگو 
با تسنیم، درخصوص اظهارات مبنی بر موکول کردن 
ساماندهی وضعیت عفاف و حجاب به پذیرش بار مالی آن 
از سوی دولت، عنوان کرد: اخیراً مکاتبه ای از سوی مجلس 
شورای اسلامی مجدداً درخصوص ماده ای صورت گرفته بود 
که در آن ماده قید شده است هزینه های حمایت از فرهنگ 
عفاف و تقویت بنیان خانواده، به عنوان هزینه قابل قبول 
مالیاتی تلقی شود و این نوعی مشوق سرمایه گذاری و 

هزینه کرد در این زمینه است.
وی افزود: دولت طبیعتاً با اقدامات حمایتی در 
حوزه های تبلیغی، ترویجی و فرهنگ سازیِ مقوله های 
مرتبط با حجاب و عفاف و حمایت از بنیان خانواده موافق 
است و بحثی در این زمینه وجود ندارد. درخصوص کلّیت 
لایحه عفاف و حجاب نیز قبلًا گفتیم که قوانین موجود 
در حوزه های مختلف اجرایی، فرهنگی، تبلیغی، اجتماعی، 

انتظامی و قضایی روشن است.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: شاید ضرورتی به 
تصویب قانون نداشته باشیم و هیچ الزامی نبود که این 
مسئله معطل مانده باشد تا یک قانون تصویب شود که 
اقدامی در این زمینه انجام بگیرد. قبلًا رفت وبرگشت هایی در 
این زمینه انجام شده بود و مذاکراتی در جلسات نهادهای 
مختلف صورت گرفته بود و لایحه ای از سوی مرجع قضایی 

تقدیم دولت شد.
بهادری جهرمی ادامه داد: دولت با همراهی و همدلی و 
هم چنین با اصلاحات حداقلی در سریع ترین زمان ممکن، 
طبق تعیین تکلیفِ قانون اساسی مبنی بر اینکه لوایح 
قضایی باید از مسیر دولت به مجلس تقدیم بشود، لایحه را 

تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد.
وی عنوان کرد: به نظر می رسد الآن و یا هر مقطع 
دیگری هیچ مرجعِ اجتماعی، فرهنگی، انتظامی، قضایی و 
اجرایی معطل تصویب قانونی در این زمینه نیست و قوانین 
موجود تکالیف همین مراجع را در این موضوع های فرهنگی 

و اجتماعی مشخص کرده است.

احزاب

دولت
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